Республика Саха (Якутия)

Окружная Администрация

 Городского округа

"Жатай"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Саха θрθспyyбyлyкэтэ
"Жатай"

 Куораттаађы уокуругун Уокуруктаађы  Дьаhалтата

УУРААХ

	 «04»  марта  2020 г.   № 22

О порядке создания, использования и восполнения
финансового резерва, для ликвидации чрезвычайных

ситуаций на территории Городского  округа «Жатай».

В соответствии с пунктом 1 статьи 11 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 г., № 68-ФЗ (с изменениями от 28 октября 2002 г., 22 августа 2004 г., 4, 18 декабря 2006 г.), с пунктом 8 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г., № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях качественной организации мероприятий в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций на территории Городского округа «Жатай»:
1. Утвердить порядок использования бюджетных средства ассигнований из целевого финансового резерва Окружной Администрации  Городского округа «Жатай» для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению.
2. Распоряжение Главы Администрации Городского округа «Жатай» от 25 сентября 2006 года №499 «О создании резерва финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Городского округа «Жатай» признать утратившим силу.
3. Организацию выполнения настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы Окружной Администрации Городского округа «Жатай», уполномоченного по делам гражданской обороны Гладышева В.В.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Окружной Администрации  Городского округа «Жатай».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава

                         Е.Н.Исаева.